
 

 

 

 
II SS TTII TT UU TTOO   dd ii   II SS TT RR UUZZ II OO NNEE   SS UUPP EE RR II OO RR EE   

              LL ..   LL UUZZ ZZ AA TT TTII   
 

     Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 
Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 

Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 
                             veis004007@istruzione.it  -  veis004007@pec.istruzione.it 

 

 
 

Prot. n. 11420        Mestre,  14/09/2023 
 
 

All’albo Online  
Al sito web d’istituto 

Agli atti 
 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE SUPPORTO RUP 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” -Azione 2– “Next generation LABS – Laboratori per le professioni digitali del futuro”  

CUP: H74D22003730006  
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-962-P-17710 

      TITOLO PROGETTO:  JOB DIGITAL LABS 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 
Allegato 1; 
VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.1 del suddetto D.M. 218 del 
08/08/2022; 
VISTA la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 
dell’investimento 3.2 – Scuola 4.0; 
VISTA la delibera n. 46 del 23/03/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “JOB 
DIGITAL LABS”; 

VISTA la delibera n. 36 del 28/03/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “JOB 

Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Paola Benvenuto ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

Protocollo 0011420/2023 del 14/09/2023



 

 

DIGITAL LABS”; 
VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal 
Dirigente scolastico dell’IISLuigi Luzzatti e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 
missione per il PNRR NEXT GENERATION LABS, che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio 
delle attività a far data dal 27/02/2023 e conclusione entro il 31/12/2025; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3988 del 20/03/2023; 
TENUTO CONTO c e, nell’ambito del proge o proposto, occorre procedere con l’a vità negoziale 
inerente l’acquisti di beni e servizi, nonc é la selezione e contrattualizzazione di esperti interni ed 
esterni; 
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il D.Lgs. 36-2023 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

TENUTO CONTO della necessità, pertanto, di nominare una figura di supporto al RUP in relazione agli 

interventi finalizzati al raggiungimento del Target e del Milestones nell’ambito del progetto in oggetto; 

DECRETA 

 
di individuare il dsga ff Fonzeca Mariagiuseppa quale supporto al RUP per le attività di gestione degli interventi 

finalizzati al raggiungimento del Target e del Milestones relativi al Piano “Scuola 4.0” di cui a l l a   
Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 2– “Next generation labs – 
Laboratori per le professioni digitali del futuro 

 
Codice progetto Nome progetto Totale autorizzato progetto 

  M4C1I3.2-2022-962-P-17710  JOB DIGITAL LABS € 164.644,23 

L’attività decorre dalla data dell’ incarico e fino alla conclusione del progetto  nei termini della nomina  di dsga ff  

presso l’IIS Luigi Luzzatti;. 

Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’Incarico originario 

è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al prestatore, 

ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’Incarico, nonc é il rispetto delle 

tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

Per l’Incarico conferito è pattuito un corrispettivo orario lordo dipendente  pari ad € 18,50 e s. m. i. così come da 

CCNL per le ore eccedenti , rapportato alle ore effettivamente prestate; 

Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività 

previste e presentazione del relativo timesheet sulle giornate/ore effettivamente svolte 

compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito; 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima diffusione. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
 PROF.SSA PAOLA BENVENUTO 

 documento firmato digitalmente c. d. codice 
 dell’amministrazione digitale e norme a esso connesse  

 
 


